

**Lucrări de reparație capitală a unor  
porțiuni de drum din s. Badiceni, r-  
nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 717 991,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tip IV</b>				
		<b>1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,0560	973,21	54,50
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=2,0000	100 m3	0,0560	770,00	43,12
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,0560	682,50	38,22
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,5300	13,40	114,34
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,0000	46,20	646,80

1	2	3	4	5	6	7
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	210,0000	340,87	71 582,07
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8400	9 345,00	7 849,80
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,000 0	136,31	190 828,68
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	9 345,00	3 924,90
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,000 0	101,03	141 443,40
		<i>Total</i>	lei			416 525,83
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu</b>				<b>416 525,83 9 105,60</b>
		<i>Total</i>	lei			416 525,83
		<b>Total Tip IV Inklusiv salariu</b>				<b>416 525,83 9 105,60</b>
		<b>2. Tip III</b>				
		<b>2.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)</b>				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,8800	6,75	66,69
12	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	0,2960	44,22	13,09
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,2960	37,13	10,99
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5	m2	98,8000	174,12	17 203,34

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
15	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	98,8000	12,62	1 247,03
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	13,8000	13,40	184,98
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0680	152,50	10,37
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	889,0000	2,63	2 334,51
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2960	9 345,61	2 766,30
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	24,5300	1 060,67	26 018,20
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	988,0000	101,03	99 818,63
		<i>Total</i>	lei			149 674,13
		<b>Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inklusiv salariu</b>				<b>149 674,13 5 135,50</b>
		<i>Total</i>	lei			149 674,13
		<b>Total Tip III Inklusiv salariu</b>				<b>149 674,13 5 135,50</b>

		Total	lei	566 199,96
		CASM	24 %	3 417,86
		Total		569 617,82
		Cheltuieli de regie	4 %	22 784,71
		Total		592 402,53
		Beneficiu	1 %	5 924,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total				598 326,56
		TVa	20 %			119 665,31
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>717 991,87</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)